
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Tato Dohoda o vypořádání závazků ze smlouvy (dále jen „Dohoda“) byla níže uvedeného dne, 
měsíce a roku sepsána

mezi smluvními stranami

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ 65993390

číslo dohody: 03PU-003074
(dále jen ..Objednatel'")

a

BARABA Brno, s.r.o.
se sídlem: Petlákova 552/25, 620 00 Brno
IČO, DIČ: 26241170, CZ 26241170

(dále jen "Zhotovitel"I

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako .Smluvní strany"").

I .

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1. Na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s § 31 ve 
spojení s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) s názvem „Silnice I. třídy v intravilánu města Brna - oprava a údržba 
odvodnění komunikací“, interní evidenční číslo zakázky 03PU-002303, byla mezi Smluvními 
stranami dne 6. 5. 2020 uzavřena Rámcová smlouva o provedení menších stavebních prací, číslo 
smlouvy o dílo Objednatele: 03PU-002303, číslo smlouvy Zhotovitele: 5587 (dále jen „Rámcová 
smlouva“), jejímž předmětem je prostřednictvím dílčích smluv sjednaných dle podmínek Rámcové 
smlouvy realizovat údržbu a opravu odvodnění a menší stavební práce v rozsahu Přílohy č. 1 
Rámcové smlouvy (dále jen „Plnění Rámcové smlouvy“).

2. Na základě a v souladu s podmínkami Rámcové dohody byl mezi Smluvními stranami dne 
23. 8. 2021 uzavřen smluvní vztah založený oboustranně akceptovanou objednávkou č. 03PU- 
002303/05/OK (dále jen „Smlouva11), jejímž předmětem je provedení opravy a doplnění betonových 
poklopů v tunelu Pisárky v rozsahu soupisu prací, jenž byl přílohou Smlouvy (dále jen „Plnění11).

Stránka 1 z 3



3. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Objednatel konstatuje, že při aplikaci kontrolních mechanismů zjistil, že z důvodu administrativního 
pochybení nedošlo k uveřejňování Smlouvy v registru smluv. Vzhledem k tomu, že uvedené 
pochybení nebylo v souladu s § 7 odst. 4 zákona o registru smluv opraveno v dodatečné lhůtě tří 
měsíců, nepovažuje se Smlouva za uveřejněnou v registru smluv a v souladu s § 7 odst. 1 zákona 
o registru smluv platí, že Smlouvaje zrušena od počátku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že již před uzavřením této Dohody bylo ze Smlouvy zcela plněno.

6. Z důvodu zrušení Smlouvy jsou tak Smluvní strany povinny se vypořádat v souladu s pravidly 
o bezdůvodném obohacení dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,O Z“).

7. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, s 
ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy, a 
v souladu s jejím obsahem Smluvní strany plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany 
tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

8. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškeré pojmy uvedené v této Dohodě 
budou vykládány v souladu s jejich definicí uvedenou ve Smlouvě.

II.
P ř e d m ě t  D o h o d y

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na tom, aby došlo ke splnění závazků obsažených 
ve Smlouvě. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednané Smlouvy, jež tvoří pro tyto účely přílohu této Dohody.

2. Původně sjednanou Smlouvou se až do svého zakončení posuzují všechny lhůty a doby, které začaly 
běžet před účinností této Dohody, jakož i lhůty a doby pro uplatnění práv, která se řídí původně 
sjednanou Smlouvou, i když začnou běžet po účinnosti této Dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
Smlouvy považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v přílohách této Dohody, budou splněna podle tam sjednaných podmínek.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Dohoda je sepsána v českém jazyce a vyhotovuje se ve dvou (2) vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení Zhotovitel.

Stránka 2 z 3



2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z této Dohody budou postupovat dle 
podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat Smlouvu je možné pouze formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků k této Dohodě.

4. Tato Dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v této 
Dohodě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv.

6. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této Dohody se nedotýká platnosti této 
Dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby 
odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému kontextu 
Dohody.

Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha:

Příloha č. 1: Objednávka č. 03PU-002303/05/OK ze dne 23. 8. 2021 včetně všech součástí a příloh

Datum: '  7 "10 - 2022 Datum^ 2022

za Objednatele za Zhotovitele

Ředitelství silnic a dálnic ČR BARABA Brno, s.r.o.

Stránka 3 z 3



O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 03PU-002303/05/QK 

Ze dne: [bude doplněno]

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno 
Šumavská 33, 602 00 Brno

IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

Zhotovitel:

Obchodní jméno: 
Adresa:
IČO:
DIČ:

BARABA Brno, s.r.o. 
Petlákova 552/25, 620 00 Brno 
26241170]
CZ26241170

Tato objednávka je uzavírána na základě „Rámcové smlouvy o provedení menších stavebních 
prací“ uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 06.05.2020, číslo Smlouvy 03PU- 
002303 (dále jen „Smlouva14) a po jejím potvrzení Zhotovitelem zavazuje obě Smluvní strany 
ke splnění Smlouvou a touto objednávkou stanovených závazků.

Místo dodání: Pisárecký tunel

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno 

Obchodní a platební podmínky: Upravuje Smlouva.

Objednáváme u Vás: opravu a doplnění betonových poklopů v tunelu Pisárky 

Lhůta pro dokončení díla: do 30.9.2021

Stupeň eskalace: [Hrozí nebezpečí z prodlení, zahájení prací Zhotovitelem do 48 hodin od 
účinnosti objednávky / Nehrozí nebezpečí z prodlení, zahájení prací Zhotovitelem do 7 
kalendářních dnů od účinnosti objednávky]

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 460 010,- / 556 612,10

Další informace pro Zhotovitele: [lze doplnit další informace pro Zhotovitele týkající se Dílčí 
objednávky; tyto informace či požadavky nesmějí být v rozporu či nad rámec uzavřené 
Smlouvy]



V případě akceptace objednávky Objednatele Zhotovitel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele [bude doplněno], 
VARIANTY: Objednávka je účinná doručením akceptace objednávky Poskytovatelem 
Objednateli. / Objednávka je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

[Pozn. pro zpracovatele: K variantám blíže čl. III odst. 6 rámcové smlouvy!!!]

V Brně dne

Podpis oprávněné osoby:


